al qual es refereix el contracte, referit al millor dels tres últims exercicis disponibles en 

funció de les dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació de 

les ofertes, per un import igual o superior al Pressupost Base de Licitació, IVA exclòs, és 

a dir:  

 Igual o superior a: 199.876,00€, cent noranta-nou mil vuit-cents 

setanta-sis euros.  

El volum anual de negocis del licitador o candidat es podrà acreditar o bé per mitjà dels 

seus comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil, si l’empresari estigués 

inscrit en aquest registre o per les dipositades al registre oficial en que hagi d’estar inscrit,

[...]

Caldrà acreditar haver executat, durant els últims tres anys, subministraments de la 

mateixa o similar naturalesa que els que constitueixen l’objecte del contracte, i per 

l’import igual o superior al Pressupost Base de Licitació, IVA exclòs, és a dir:  

 Igual o superior a: 199.876,00€, cent noranta-nou mil vuit-cents 

setanta-sis euros.  

També es considerarà correcte si l'import es demostra per la suma de diferents contractes, 

efectuats durant els últims tres anys, amb el corresponent certificat, sempre i quan es tractin de 

treballs similars al present contracte pel que fa a l'objecte.